第６回国立大学法人奈良教育大学経営協議会議事要旨

１．日 時  平成２８年３月２２日（火）

２．出席者 浅野詠子委員、菅谷文則委員、筒井寛昭委員、米川英樹委員

加藤学長、宮下理事（教育）、岩井理事（総務）、豊田副学長（企画）、中谷副学長（研究）

   陪席者 佐藤監事（会計担当）

３．議 題

◎審議事項

   １ 平成２８年度予算（案）について（資料１）

２ 第３期中期計画について（資料２）

３ 平成２８年度計画について（資料３）

４ 国立大学法人奈良教育大学役員報酬規則の改正について（資料４）

◎報告事項

   １ 平成２８年度運営費交付金機能強化経費「機能強化促進分」における評価結果の公表について（資料５）

   ２ 損害賠償請求事件について（資料６）

   ３ 教職員給与規則等の一部改正について（資料７）

   ４ 平成２８年度役員等の交替について（資料なし）

  ◎その他

４．議 事

 ◎審議事項

１ 平成２８年度予算（案）について

総務担当理事から、資料１に基づき、平成２８年度予算案について説明があり、審議の結果、原案のとお

り了承された。

主な意見は次のとおり。

 ○マイナンバーに係る経費は含まれていないのか。

  → マイナンバーに係る事務処理は職員が対応したため経費は発生していない。

２ 第３期中期計画について

企画担当副学長及び総務担当理事から、資料２に基づき、第３期中期計画について説明があり、審議の結

果、原案のとおり了承された。

主な意見は次のとおり。

 ○奥吉野実習林の水害による被害の復旧について、今後の対応は。

  → 安全が確保できることが明確になった段階で、復旧に向けて対応したいと考えている。その段階

で、中期計画を変更する等により対応するよう、文部科学省から指示があった。

３ 平成２８年度計画について

企画担当副学長から、資料３に基づき、平成２８年度計画について説明があり、審議の結果、原案のとお

り了承された。

主な意見は次のとおり。

   ○教員研修留学生の初期日本語教育に関しては、日本語授業のサポート等を実施している日本学生支援

機構の大阪日本語教育センターを利用することを検討してはどうか。

       →受入大学の確保が困難であったため、利用できるなら大変ありがたい。

４ 国立大学法人奈良教育大学役員報酬規則の改正について

総務担当理事から、資料４に基づき、国立大学法人奈良教育大学役員報酬規則の改正について説明があり、

審議の結果、原案のとおり了承された。

   ◎報告事項

１ 平成２８年度運営費交付金機能強化経費「機能強化促進分」における評価結果の公表について

総務担当理事から、資料５に基づき、平成２８年度運営費交付金機能強化経費「機能強化促進分」に

おける評価結果の公表について報告があった。

    ２ 損害賠償請求事件について

総務担当理事から、資料６に基づき、損害賠償請求事件について報告があった。

    ３ 教職員給与規則等の一部改正について

総務担当理事から、資料７に基づき、教職員給与規則等の一部改正について報告があった。

    ４ 平成２８年度役員等の交替について

      学長から、平成２８年度役員等の交替について報告があった。